66

Ano XXI  •  Edição nº 1602
Rio das Ostras  •  01 de Setembro de 2023

Rio das Ostras Previdência

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

OSTRASPREV

PORTARIA Nº 035/2023

O PRESIDENTE DO OSTRASPREV – RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com a lei nº 957/2005,

R E S O L V E:

Art. 1º- AVERBAR de acordo com a Certidão de Tempo de Contribuição emitida pelo INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL –
INSS, 3.333 (Três mil trezentos e trinta e três) dias, correspondente a 09 (nove) anos, 01 (um) mês e 18 (dezoito) dias, conforme processo
administrativo nº 2023.1034.609PA.
Art. 3º- De acordo com a Certidão acima, o total de tempo líquido a ser averbado junto ao OSTRASPREV – RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA
será de 3.333 (Três mil, trezentos e trinta e três) dias, correspondente a 09 (nove) anos, 01 (um) mês e 18 (dezoito) dias, referente
ao servidor (a) BIANCA RIBEIRO MATIAS, aposentada por Incapacidade Permanente, pela Portaria nº 0506/2023 do Chefe do Poder
Executivo e conforme processo administrativo nº 8539/2023 da Prefeitura Municipal de Rio das Ostras.
Art. 4º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Rio das Ostras, 25 de agosto de 2023.

Marco Antônio Miranda Ferreira
Presidente

PORTARIA Nº 040/2023

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR COMO RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO
O PRESIDENTE DO OSTRASPREV – RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria, como responsáveis pela fiscalização dos referidos Contratos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Rio das Ostras, 31 de agosto de 2023.

Marco Antônio Miranda Ferreira
Presidente

EMPRESA PROCESSO CONTRATO/NOTA DE EMPENHO FISCAL

AUTOR CENTER RIO
MINAS LTDA-ME

2023.13.491PA
NOTA DE EMEPENHO -412,

413, 414 e 415/2023
Rosangela Miranda

Domingues – Mat. 39-6

EXTRATO DE CONTRATO

NOTAS DE EMPENHO Nº: 412, 413, 414 e 415/2023
EMISSÃO: 13/07 e 28/07/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.13.491PA
Contrato nº 12/2023
SOLICITANTE: OstrasPrev – Rio das Ostras Previdência
PARTES: OstrasPrev – Rio das Ostras Previdência e AUTO CENTER RIO MINAS LTDA-ME
OBJETO: Serviços técnicos automotivos especializados (manutenção preventiva e corretiva) dos veículos oficiais, para atender às
necessidades do OSTRASPREV.
VALOR TOTAL: R$ 18.888,00
DOTAÇÃO: 09.122.0125.2.151 | 33.90.30.21 | 33.90.39.19
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, I da Lei 14.133/2021.

CONVOCAÇÃO PARA RECADASTRAMENTO ANUAL OSTRASPREV –
RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA SETEMBRO/2023

O OstrasPrev – Rio das Ostras Previdência, convoca os aposentados e pensionistas, aniversariantes no mês de SETEMBRO, para efetuar
o recadastramento anual obrigatório, nos termos da Lei n° 1585/2011. O aposentado, pensionista ou responsável legal deverá comparecer a
nossa sede, na Rua Rio Grande do Sul, nº 129, Extensão do Bosque, Rio das Ostras, em qualquer data do mês de referência, de segunda a
sexta das 08h às 17h (exceto nos períodos em que houver feriado ou ponto facultativo, favor nos consultar com antecedência nos telefones